96 omnes | haeticorum synagogae : alii enim alterum Hv 204  
 praeter Fabricatorem dicentes Patrem, de ea quae  
 secundum nos creatura [sunt] offerentes ei, cupidum  
 alieni ostendunt eum et aliena concupiscentem ; qui  
 100 vero ex defectione et ignorantia et passione dicunt facta 4  
 ea quae sunt secundum nos, ignorantiae et passionis et  
 defectionis fructus offerentes, peccant in Patrem suum,  
 contumeliam facientes magis ei quam gratias agentes.

104 Quomodo autem constabit eis eum panem in quo  
 gratiae actae sint corpus esse Domini sui, et calicem san- 8  
 guinem ejus, si non ipsum Fabricatoris mundi Filium  
 dicant, hoc est Verbum ejus, per quod lignum fructificat  
 108 et effluunt fontes et terra dat primum quidem fenum,

18, 96 haeticorum omnes ∞ A || 97 de ea V : idea C ideo  
 AQSε || 98 creatura C : -rae AQSε creata V || sunt *seclusi* || 100  
 vero : non Q || et<sup>1</sup> om. C || 101 nos] + et ε || et<sup>1</sup> om. C || *passiones*  
 Q<sup>so</sup> || 104 constabat V || 105-106 sanguinem *ex arm.* : sanguinis  
*lat.* || 107 dicunt CV || hoc : id Qε || fructificate Qε -cantem S ||  
 108 et effluunt : defluunt AQSε || fontes : fortes QS || et terra om.  
 AQSε

Arm. 18, 96 alterum om. || 97-98 de — sunt : id quod secundum nos  
 e creatura est || 98 offerentes : offerre || 99 alieni om. || aliena concupiscen-  
 tem : alienorum concupitorem || 100-102 facta — offerentes : factos  
 esse ejus quae secundum nos est ignorantiae et passionis et defectionis  
 fructus || 104-105 eum — sint : τὸν εὐχαρισθητέντα ἄρτον || 105 sui :  
 nostri || 105-106 et — ejus : sanguinem calicem || 106 ipsum *add.*  
 esse || fabricatoris mundi : τοῦ κοσμοποιητοῦ || 108 dat : producit ||  
 primum quidem om.

l'offrent pas davantage. Les uns disent en effet qu'il y a  
 un Père autre que le Créateur : mais alors, en lui offrant  
 des dons tirés de notre monde créé, ils prouvent qu'il est  
 cupide et désireux du bien d'autrui. D'autres disent que  
 notre monde est issu d'une déchéance, d'une ignorance et  
 d'une passion : mais alors, en offrant les fruits de cette  
 ignorance, de cette passion et de cette déchéance, ils  
 pêchent contre leur Père et l'outragent plus qu'ils ne lui  
 rendent grâces.

Au surplus, comment auront-ils la certitude que le  
 pain eucharistie<sup>1</sup> est le corps de leur Seigneur, et la coupe  
 son sang, s'ils ne disent pas qu'il est le Fils de l'Auteur  
 du monde, c'est-à-dire son Verbe, par qui le bois « fruc-  
 tifie », les sources coulent, « la terre donne d'abord une